
Assunzioni a tempo determinato docenti della
formazione professionale

Modifica e riapprovazione delle graduatorie
Delibera n. 1247 del 22/08/2019

Modificazione e riapprovazione delle graduatorie definitive per l'accesso al lavoro a tempo
determinato del personale insegnante degli istituti di formazione professionale della Provincia
autonoma di Trento per il biennio formativo 2017/2018 - 2018/2019.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1247 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Modificazione e riapprovazione delle graduatorie definitive per l'accesso al lavoro a tempo
determinato del personale insegnante degli istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di
Trento per il biennio formativo 2017/2018 - 2018/2019.
Il giorno 22 Agosto 2019 ad ore 18:50 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE ROBERTO FAILONI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assenti: ASSESSORE MIRKO BISESTI
MATTIA GOTTARDI
Assiste: IL DIRETTORE GENERALE PAOLO NICOLETTI
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2019-S166-00129
Pag 1 di 6
Num. prog. 1 di 44 
LA GIUNTA PROVINCIALE
VISTA la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 "Legge sul personale della Provincia" e successive
modificazioni ed integrazioni.
VISTA la legge provinciale 6 agosto 2019, n. 5 "Assestamento del bilancio di previsione della Provincia
autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2019 - 2021".
VISTO il Regolamento concernente "Disposizioni in materia di accesso all'impiego presso la Provincia
autonoma di Trento relative al personale insegnante della formazione professionale e delle scuole
dell'infanzia ed al personale non docente della scuola e istituti di istruzione elementare e secondaria"
(D.P.G.P. 14.10.1998 n. 26-98/Leg.).
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale di Trento di data 13 aprile 2017, n. 589 con la quale sono
state approvate le modalità di presentazione delle domande per l'accesso al lavoro a tempo determinato del
personale insegnante degli Istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il
biennio formativo 2017/2018 - 2018/2019 e il relativo bando di concorso.
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 1328 del 25 agosto 2017 con la quale sono state



approvate le graduatorie definitive per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli
istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio formativo 2017/2018 -
2018/2019.
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 1371 del 1 agosto 2018 con la quale sono state corrette e
riapprovate le graduatorie definitive dell'area culturale.
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 1535 del 24 agosto 2018 con la quale sono state rettificate
e riapprovate le graduatorie definitive per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante
degli istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio formativo
2017/2018 - 2018/2019 per l'insegnamento delle materie Disegno tecnico e Area matematica.
EVIDENZIATO che l'articolo 4 del bando di concorso, approvato con la deliberazione della Giunta
provinciale del 13 aprile 2017, n. 589, prevede che siano ammessi a partecipare alla selezione i candidati in
possesso di uno dei titoli previsti dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 186 di data 10 febbraio 2017
"Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino': Aggiornamento e riapprovazione della tabella
dei titoli di accesso all'insegnamento nell'asse/area culturale di cui alla deliberazione n. 1973 del 13
novembre 2015 ed approvazione dei titoli di accesso dei docenti delle Istituzioni formative provinciali e
paritarie relativi all'area tecnicoprofessionale"
o, in alternativa, che siano ammessi i candidati, che, in possesso dei titoli culturali e di servizio previsti dal
previgente ordinamento dei titoli di accesso dei docenti delle Istituzioni formative provinciali e paritarie,
abbiano prestato a partire dall'a.f. 2011/2012 almeno tre anni formativi di servizio - anche non continuativi -
a tempo determinato negli Istituti di formazione professionale provinciale sulla disciplina per la quale si
richiede l'inserimento in graduatoria.
CONSIDERATO che l'insegnante Samira Fatih, in seguito alle verifiche effettuate, non risulta in possesso
del titolo necessario per l'insegnamento negli Istituti di formazione professionali RIFERIMENTO :
2019-S166-00129
Pag 2 di 6
Num. prog. 2 di 44 
provinciali e per il mantenimento nelle graduatorie definitive per l'accesso al lavoro a tempo determinato del
personale insegnante degli istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il
biennio formativo 2017/2018 - 2018/2019 e che la stessa deve pertanto essere cancellata dalla graduatoria
definitiva Servizi alla persona - Estetica.
PRESO ATTO della necessità di riapprovare la graduatorie per il motivo di cui sopra, e considerato che, ai
sensi dell'art. 7, comma 3 del bando di concorso approvato con la deliberazione della Giunta Provinciale n.
718 di data 27 aprile 2018 "Concorso straordinario riservato per titoli per l'assunzione a tempo indeterminato
di 46 unità di personale docente delle Istituzioni formative provinciali (articolo 23 della legge provinciale n.
18 del 29 dicembre 2017 "legge di stabilità
provinciale 2018")", l'accettazione in ruolo comporta il depennamento dalle eventuali altre graduatorie per
l'assunzione negli Istituti di formazione professionale provinciale in cui i candidati siano eventualmente
inseriti, si procede, altresì, a cancellare gli insegnanti sottoelencati assunti a tempo indeterminato nell'a.f.
2018/2019 dalle rispettive graduatorie definitive per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale
insegnante degli istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio
formativo 2017/2018 - 2018/2019:
Cognome e Nome Disciplina di Insegnamento DEMATTE' MARIANNA AREA LETTERARIA
FERRIERO STEFANIA AREA LETTERARIA
NESLER MADDALENA AREA LETTERARIA
NIGRO GIUSEPPINA AREA LETTERARIA
PETRUZZELLA GIUSEPPINA AREA LETTERARIA
SEGATTA LUCA AREA LETTERARIA
TURRI KETTY AREA LETTERARIA
BARCIA PIETRO AREA MATEMATICA
FIORAVANTI ANGELO AREA MATEMATICA
LEUCCI MARISA AREA MATEMATICA
LOPARDO CARMINE AREA MATEMATICA
MANCUSI MARIAROSARIA AREA MATEMATICA



SOLAZZO MIRTA AREA MATEMATICA
ANDREATTA ELEONORA INGLESE
CARNICELLA MARIAGRAZIA INGLESE
FAES JORDAN INGLESE
GIORDANO ROSSELLA INGLESE
MARTINO GRAZIA INGLESE
PELZ ARIANNA INGLESE
MENOTTI PAOLA TEDESCO
RICCI ILARIA TEDESCO
RIZZI ARIANNA TEDESCO
COLANTUONO EMANUELA SCIENZE APPLICATE ALBERGHIERO
RIFERIMENTO : 2019-S166-00129
Pag 3 di 6
Num. prog. 3 di 44 
ONETO PAOLA SCIENZE APPLICATE ACC. E ESTET.
SANTANIELLO MICHELE EDUCAZIONE FISICA
CASAGRANDE ELENA ACCONCIATURA
KERSCHBAUMER LUCIA ACCONCIATURA
TESSADRI DANILO ACCONCIATURA
COMPER MICHELA ESTETICA
PIACINI IVONNE ESTETICA
GISLIMBERTI MARCO PROCESSI OPERATIVI LEGNO
AVANCINI MARIKA GASTRONOMIA
BAVUSO MICHELE DONATO GASTRONOMIA
CAPUTO LUIGI GASTRONOMIA
PINAMONTI PIETRO GASTRONOMIA
PRAINDEL PAOLO GASTRONOMIA
CERBARO NICOLA ARTE BIANCA
MOSER MARCO ARTE BIANCA
CIRILLO PASQUALE ACCOGLIENZA E OSPITALITÀ
EMMA GIOVANNI ACCOGLIENZA E OSPITALITÀ
FALVO TIZIANO ACCOGLIENZA E OSPITALITÀ
LANEVE DONATO ACCOGLIENZA E OSPITALITÀ
MELLONE VANNJ ACCOGLIENZA E OSPITALITÀ
POOLI STEFANO ACCOGLIENZA E OSPITALITÀ
a voti unanimi espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di cancellare l'insegnante Samira Fatih dalla graduatoria per l'accesso al lavoro a tempo determinato del
personale insegnante degli istituti di formazione professionale Servizi alla persona - Estetica;
2. di cancellare dalle graduatoria definitive per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale
insegnante degli istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio
formativo 2017/2018 - 2018/2019 gli insegnanti nelle premesse indicati, assunti a tempo indeterminato;
3. di riapprovare le graduatorie definitive per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale
insegnante degli istituti di formazione professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio
formativo 2017/2018 - 2018/2019 che formano parti integranti della presente deliberazione.
RIFERIMENTO : 2019-S166-00129
Pag 4 di 6
Num. prog. 4 di 44 
4. di pubblicare le graduatorie di cui al punto 3. agli albi degli istituti nonché sul portale tematico
dell'Amministrazione www.vivoscuola.it;
5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al
Tribunale Regionale di giustizia amministrativa di Trento, entro 60 giorni,



dalla data di pubblicazione di questa deliberazione.
RIFERIMENTO : 2019-S166-00129
Pag 5 di 6 RG - FP
Num. prog. 5 di 44 
Adunanza chiusa ad ore 19:30
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


